用產品。自二零一四年開始，本集團專注於中國之下游天然氣分銷業務。誠如本公司截至二

零一四年十二月三十一日止年度之年報所披露，本公司正探索機會，以物色具備競爭力價格

的若干海外液化天然氣氣源，藉此讓本集團進軍中國液化天然氣貿易業務。

– 14 –

董 事 會 函 件

目標公司主要於中國從事投資液化天然氣接收站及液化天然氣貿易業務，故建議收購

正切合本集團之業務擴展計劃。完成重組後，目標集團之主要資產將為深南能源之10%股

權。

深南能源現時擁有及營運海口液化天然氣站。目標公司已於二零一五年六月就有關進

口海外液化天然氣及於中國之液化天然氣貿易之業務合作與深南能源訂立策略性框架協

議。根據策略性框架協議，目標公司將負責自合適之海外貨源採購液化天然氣，而深南能源

將負責在海口液化天然氣站就目標公司採購所得之液化天然氣提供儲量。深南能源及目標

公司將自行協定各自攤分其所佔每批採購所得之液化天然氣之數量，並支付相應之購買價。

由於液化天然氣接收站之儲量對於進行液化天然氣貿易業務而言不可或缺，預期與深南能

源之策略性合作將進一步促進目標公司於中國之液化天然氣貿易業務。

目標公司已經與若干海外氣源建立業務關係，包括位於新加坡、俄羅斯、印尼及中東等

地的氣田擁有者及╱或貿易公司，該等業務關係可促進本集團透過提供現成的上游海外氣

源進行液化天然氣貿易業務，及補足本集團現時專注於下游之天然氣業務。

因此，由於建議收購能讓本集團(i)透過拓展至液化天然氣貿易業務（此項由目標公司發

展及進行之業務擴展將同時因透過持有深南能源之權益（進而持有海口液化天然氣站之資

產）及與目標公司之業務關係而獲得策略性支持）擴大其收入來源；及(ii)透過確保取得海口

液化天然氣站之儲量及目標公司與若干海外氣源之業務關係，進口低成本之液化天然氣作

為氣源，並向本集團本身之加氣站供氣，以提升本集團之利潤，故董事會認為本集團於中國

天然氣業務之發展亦將受惠於建議收購，而建議收購對本集團而言實屬潛在投資良機。

訂約各方之資料

本公司

本公司為於百慕達註冊成立之有限公司。本公司之主要業務為投資控股，而其附屬公

司主要從事(i)銷售及分銷天然氣及其他相關產品；(ii)銷售書籍產品；及(iii)銷售專用產品。

買方

買方為根據英屬處女群島法律註冊成立之有限公司。買方之主要業務為投資控股。

– 15 –

董 事 會 函 件

賣方

賣方為於二零一三年六月十一日根據英屬處女群島法律註冊成立之公司，其主要業務

為投資控股。

本公司之股權架構

下表載列假設本公司股權架構於最後實際可行日期後並無其他變動，本公司(i)於最後

實際可行日期；及(ii)緊隨配發及發行代價股份後之股權架構，僅供說明用途：

於最後實際可行日期

緊隨按發行價配發及

發行代價股份後

附註 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

董事

鄭明傑 1 645,169,000 12.38 901,579,256 16.50

施春利 2 198,288,480 3.81 198,288,480 3.63

鍾愛玲 3 206,340,000 3.96 206,340,000 3.78

郭錫燊 4 7,296,000 0.14 7,296,000 0.13

胡曉明 5 2,640,000 0.05 2,640,000 0.05

公眾股東

公眾股東 4,149,579,265 79.66 4,149,579,265 75.91

總計 5,209,312,745 100.00 5,465,723,001 100.00

附註：

1. 執行董事鄭明傑先生持有賣方之100%權益，並被視為於賣方持有之399,764,000股股份中擁有權

益。鄭明傑先生個人持有245,405,000股股份。

2. 執行董事施春利先生於China Print Power Limited持有43.75%權益，並被視為於China Print

Power Limited持有之196,488,480股股份中擁有權益。施春利先生個人持有1,800,000股股份。

3. 非執行董事鍾愛玲女士持有Flame Capital Limited之100%權益，並被視為於Flame Capital

Limited持有之206,340,000股股份中擁有權益。

4. 郭錫燊先生為執行董事及個人持有7,296,000股股份。

5. 胡曉明先生為執行董事及個人持有2,640,000股股份。

– 16 –

董 事 會 函 件

上市規則之涵義

本公司執行董事鄭明傑先生持有賣方100%股權，故根據上市規則，賣方為鄭明傑先生

之聯繫人以及本公司及買方之關連人士。因此，根據上市規則，建議收購構成本公司及買方

之關連交易。

由於建議收購之適用百分比率按照上市規則第14.07條計算低於5%，而代價包括配發

及發行將尋求上市之代價股份，故此根據上市規則第14章，建議收購構成一項股份交易。此

外，由於建議收購涉及向賣方（根據上市規則，為本公司及買方之關連人士）配發及發行代價